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ASSEM BLEIA
LEGISLA?IVA

P*laci* Gu*icurus
Avefiida ilesernb*rgaelor Jcs6 Nu$ss da Cunha
Jardi*': Veraneio * Parque dos Poderes * Bloco 09
Camoo Gran<ie I M$ CLP: 7$.031-$01
Tel. : {67)3389.65$5 * CNPJ: 03.S7S.3401C001 -81
wvrw.ai.ms.leg.br

coMUNrcA9AO TNTERNA

MATO GROSSO DO SUL

Da: Secretaria de lnfraestrutura
PARA: GomissSo de Licitagio P0blica Permanente

ASSU NTO: SOLICITAQAO (faz)

Senhora Presidente da CLPP:

Venho atrav6s do presente solicitar a confecgao de 04 (quatro)
Bras6es do Estado de Mato Grosso do Sul, atendendo as necessidades da Assembleia
Legislativa do Estado de Mato Grosso do Sul.

JUSTIFICATIVA: Esta confecaeo 6 necess6ria para identidade visual da Presid6ncia e
da Primeira secretaria da ALEMS.

Sendo o que se apresentava para o momento, desde jd agradecemos vossa atengSo

Campo Grande - MS, 30 de agosto d

LUIZ FE DA SILVA
Secretf,rio de strutura da MS
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ASSETvIBLEIA
LEGISLATIVA

Paliicio Guaicurus
Avenida Desembargador Jas6 Nunas da Cunha
Jardim Verarreio - Parque dos Poderes - Bloco 09
Campo Srar#e i [,tS - CEP: 79.031-901
Ts,.: {67}338$.S565 * CNpJ: C3.979.390i0001-8J
wv;w.aLn:s.leg.i:r

TERMO DE REFEREruCTI

,!{ATO GROSSO D0 SUL

\-

\-

1. DO OBJETO:

1.1. Confecqeo de 04 (quatro) Bras6es do Estado de Mato Grosso do Sul, atendendo as
necessidades da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso do Sul.

2. DO OBJETIVO:

2.1. Garantir a identidade visual da Presid6ncia e da Primeira secretaria da ALEMS.

3. DA JUSTIFICATIVA:

3.1. Esta confecAao 6 necessdria para identidade visual da Presid6ncia e da Primeira
secretaria da ALEMS.

4. DO LOCAL DA PRESTAQAO DO SERV!$O:

4.1. Assembleia Legislativa - MS, sito d Av. Desembargador Jos6 Nunes da Cunha,
Bloco 09 - Parque dos Poderes - Campo Grande - MS.

5. DA DESCRT9AO OO EQUTPAMENTO:

6. DO PRAZO PARA EXECU9AO DO SERVTQO:

6.1. O prazo de entrega ser5 de atd 20 (vinte) dias.

7. DAS CONDT9oES DE PAGAMENTO:

7.1. Os pagamentos devidos d Contratada serSo depositados em conta corrente, a
prazo, em at6 30 (trinta) dias, ap6s a efetiva entrega dos produtos, e mediante a

MATERIAL DE CONSUMO
ITEM DESCRICAO UN. OUANTIDADE

1o

ConfecgSo BrasSo do Estado de Mato Grosso
do Sul, medidas externas aproximadas de 0,95
X 1,20, recortados em acrilico transparente
10MM com pintura atrds e ago inox escovado
recortado sobreposto para definir detalhes do
desempenho material fixado em parede.

UN 04
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ASSEMBLE[A
LEGISI.ATIVA

Pnldeio Giraicurus
Avenida Desembargador Jcs6 l{un*s Ca Cunha
Jerdim Veraneio * Farque dos F*deres * Blce* i]€
Campo Grande I MS * CEP: 7*.031-$01
Tol.: iS7)338S.65S5 * CNPJ: 03.97$.3$0i 0001-81
rvww.al.ms.leg.br$Aro GROSS0 00 5UL

\,

v

apresentageo de fatura ou nota fiscal devidamente atestada, por funcion6rio da
Secretaria de lnfraestrutura.

7.2. e. condigao para o pagamento do valor constante da Nota Fiscal/Fatura, a prova de
regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Servigo e com a Previddncia
Social, que se dar6 por meio de Certificado de Regularidade do FGTS (CRF), da
CertidSo Negativa de D6bitos (CND/INSS).

8. DO REAJUSTE DE PREQO:

8.1. Os pregos serao fixos e irreajustdveis

Campo Grande - MS, 17 de setembro de2021

FE DA SIL
rio de utu A ALE
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COMUNICAE O VISUAL

cc3ir05
Ql ',iLt J-r,ZZ- i Z2i - f-t r.it.t ):)'-'r,7..'r! 7-

E-moil: rofoel@nexxoms.com CNPJ 31 .390.7 46/0A01 -82

Ruo Anlonio Froncisco de Almeido, 49 - Vilo Plonolto

Compo Gronde - MS - CEP 79009-830

oRQAMENTO

Compo Grqnde, l7 de setembro de 2021

SERVICO DE CONFEC€AO DE 4 BRAS6ES DO ESTADO DE MS MEDIDAS EXTERNAS
APROXIMADAS DE 0,95MX1,2O RECORTADO EM ACRITICO TRANSPARENTE I OMM
COM PTNTURA ATRAS E AsO INOX ESCOVADO RECORTADO SOBREPOSTO

r.-AM DEFINTR DETATHE DO DESENHO MATERIAL FIXADO EM PAREDE
-VAIOR UNIT.: RS 3.750,00
VATOR TOTAT: R$ I5.000,00

Prozo de Entrego: 30 dios
Cond. de Pogomenlo: 30dd

Rqfoel Mortins
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CAMPO GRANDE ACRILICOS
CNPJ: 29.653 .641 1000'l -27
Avenida Hiroshima, 1867 - Carandd Bosque
Campo Grande/MS - CEP: 79032-050

CNPJICPF:

CEP:

Estado:

E-mail:

(67)3253-5383 . (67) 99882-ee89
cgacri licos@gmail.com

www.cgacri I icos,com,br
Vendedor: HAYCSON

QTD. VR. UNIT. SUBTOTAL

4,00 8.500,0000 34.000,00

CG ACR'TKOS

oRCAMENTO No 1485 06/0912021

PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS UTEIS

FRETE E INSTALAqAO NAO INCLUSA NO ORqAMENTO
't* Se o consumidor n6o retirar o produto no prazo de 90 dias ap6s a data marcada, o mesmo perdera a propriedade do produto

depositado, podendo ser vendido como forma de pagamento pelo servigo autorizado. **'

CONDIQOES DE PAGAMENTO:
- PAGAMENTO:50% PARA lNlClAR (SINAL) E 50% NA RETIRADA.

- 4o/oDE DESCONTO A VtSrR TRANSF. BANCARIA OU DINHEIR0).

. PARCELAMENTO EM ATE 6X SEM JUROS (CONSULTE CONDIQOES)

\-
. CONDIQOES ESPECIAIS PARA EMPRESAS,

. VALIDADE DA PROPOSTA: 15 DIAS OTEIS

VALIDADE DA PROPOSTA: 15

DADOS DO CLIENTE

Cliente: ASSEMBLEIA MS

Endarego:

Cidade:

Telefono:

PRODUTOS

ITEM NOME

pg. AcRrLrco - 1oMM cRrsrAL (BRAsAo Do EsrADo DE MS MEDTDAS

" EXTERNAS APRAXMADAS DE 0,95 Xl,20 m RECORTADO EM ACRILICO
' IRANSPARENTE 10 mm COM PINT|JRA AfRAS E AQA NOX ESCOVADO

RECORTADO SOBREPOSTO)

TOTAL

PRODUTOS: 34.000,00

TOTAL:34.000,00

Assinatura do cliente

Orcamenta omilido no Go$eoofick - www,gestaaclick.com.br
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O Gr.ricos -sr:rrj$fl:Adesivos

v

ffim GfOkCf @An Bonds - Camisetas - Uniformes

'TII;"1*31?;i,1,,1(?13,1;l'

Campo Grande A3 -09-2021

A

Assembleia Legislativa

Segue Orgamento solicitado

4-Brasao em Acrilico com corte a laser ,,sendo base lOmm e sobreposigdo 5mm,

adesivo ,medindo 0,95x1,20, com instalag6o.
Prego Unitririo,.....................,...............R$ 8.700,00
Prego Total .....RS 34.800,00

Condig6es Cerais
Validade da Proposta: 30 dias

Prazo de entrega:21 dias
Condigdes de Pagamento: A vista.

Avenida Laudelino Barcelos, n"923 Jardim lacy - CEP:79006-640 -Campo Grande/h4S
Telefone: (67) 3028-3 344/99 103-7 840

atendimentoi sr@gmai1. com/joeljuniorreis@gmail.com
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A55E[dBLEIA
LEGISLATIVA

Paldcio Guaicurus
Avenida Desemtrargadcr Josd Nunes da Cunha
Jardim Veraneio - F*rque d*s Podere$ * Bloco 09
Campo Grarce / il{S - CIP: 7$"031-901
Tel.: (671338S.6565 * CNPJ: 03.97S.390/C001-S1
www.al.ms.ieg.brIlIATO GROSSO DO 5UL

TNFORMA9AO Oe SALDO OR9AMENTARTO

\-

A
Presidente da ComissSo Permanente de Licitag6es

H6 recurso orgamenterio para atender o solicitado no Orgamento de 2021, referente d
dotagSo.

01 - PODER LEGISLATIVO
01.01 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
01.031.001-2.001 - Manutengao das Atividades Legislativa
3.3.90.39.00 - Outros servigos pessoas juridicas R$ 15.000,00

Assim sendo, reservamos o valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), para ocorrer com
a despesa referente ao Processo administrativo no 04012021.

Campo Grande - [VlS, 17 de setembro de 2021

ED RA
Assembleia Legislativa do o de Mato Grosso do Sul

\-
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MAPA DE APURA9AO DE RESULTADO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" O4OI2O21
DISPENSA N' 02912021

OBJETO: ConfecgSo de 04 (quatro) Bras6es do Estado de Mato Grosso do Sul,
atendendo as necessidades da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso do
Sul.

ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA

Faldcio Guaicurus
Avenida D*sombargado:'Jos6 Nunes <ja Cunho
Jardim Veranrio - Farque dos Poderes - Bloco 0{i
Cam;:* Gi'arde j lris - CEP: ?$.031-$01
Tel.: (s7)3389.6565 * CNPJ: C3.97S.3901SCC1-81
ivv*w.a I. rn s. le g . b r

do Jos6 Judacewski

MATO GROSSO DO SUL

daS

\-

\-

EMPRESA l: ND(XO COMUNIGAQAO VISUAL.
EMPRESA II: CG ACRiLICOS.
EMPRESA lll: GRAFSCREEN .

Campo Grande - MS, 20 de setembro de 2021 .

SUELI LLANI K

ITEM DESCRTQAO
Valor Total dos S em

EMPRESA I EMPRESA II EMPRESA !I!

01

ConfecgSo BrasSo do Estado de Mato
Grosso do Sul, medidas externas
aproximadas de 0,95 X 1,20, recortados
em acrilico transparente 1oMM com
pintura atr6s e ago inox escovado
recortado sobreposto para definir
detalhes do desempenho material fixado
em parede.

R$ 15.000,00 R$ 34.000,00 R$ 34.800,00

Lu
da Membro da CLPP
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Paliicic Guaicurus
Avenica OesenTbargador Josd Nunes da Cunha
Jarxim Veraneio - Parque dos Poderes - Sloco 09

Campo Grande / MS * CEP: 79.031-901
Tel. : {67)338S.6565 * CNPJ : 03.979.3S0i000 1 -81

www.al.ms.leg - br

Processo Administrativo n.o 04012021

Parecer Juridico

Ementa: Dispensa de licitagSo

- ContratagSo direta.

Trata-se de ContragSo Direta em favor da Empresa Nexxo

ComunicagSo Visual Ltda., visando a aquisigao de 04 (quatro) Bras6es do

Estado de Mato Grosso do Sul (especificag6es anexas) visando atender as

necessidades desta Casa de Leis, no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Foram anexados os devidos orgamentos.

E o breve relat6rio, estando presentes as pegas

necesserias, passo ao parecer.

Os motivos de conveniEncia e oportunidade, intrinsecos ao

objeto da presente solicitagao, nao serSo analisados, posto ser dever inerente A

5rea solicitante.

E sabido, que esta Casa de Leis deve obedecer aos

principios inerentes i AdministragSo Ptiblica, e suas contratag6es devem

observar em regra o devido processo licitat6rio, para fins de selecionar a

proposta mais vantajosa a consecugao de seu interesse, conforme determinam

os artigos 1o e 2o, ambos da Lei no 8.666/1993.

Contudo, h5 exceg6es, como os casos de

inexigibilidade previstos para determinadas contratag6es de bens, se

obras, bem como de licitagSo dispensada para certas hip6teses de alien

e

de
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Paliicio Guaicurus
Avenicia Desembargador Jos6 Nunes da Cunha
Jardim Veraneio - Parque dos Poderes - Bloco 09

Carnpo Grande / MS - CEP: 79.031-901
Tel.: {67)338S.6565 * CNPJ: 03.979.390i 000 t -81

urt,w. a l . m s . ! e g . br

\-,

bens da pr6pria AdministragSo, dispostas respectivamente nos artigos 24,25 e

17, todos da j6 citada Lei.

No presente caso, esta caracterizada a licitagSo

dispensada, ante o baixo prego do produto/servigo a ser contratado, isto 6 R$

15.000,00 (quinze mil reais).

No que tange a esse assunto, est6 preconizado no artigo

23, inciso ll, alfnea a da Lei de Licitag6es cc art. 10 do Decreto Federal n.o

9412118 que:-

"Art.23. - As modalidades de licitagdo a que se referem os

rncisos t a tll do artigo anterior sereo determinadas em
fungdo dos segu,nfes limites, tendo em vista o valor
esti mado d a contratagdo:
(...)
tl - para compras e serv,gos ndo referidos no inciso

anterior:

a) convite: at6 R$ 80.000,00 (oitenta mil reais);

(. ..)"

'Art. 70 - Os valores estabelecidos nos ,ncisos I e ll do
caput do art. 23 da Lei no 8.666, de 21 de iunho de 1993,

ficam atualizados nos seguinfes termos:
l- para obras e se,vrgos de engenharia:
al na modatidade convite - atd R$ 330.000,00 (trezenfos e

tinta mil reais);
b) na modatidade tomada de pregos - af6 R$ 3.300.000'00
(trfls milhles e trezentos mil reais); e
c) na modatidade concorrdncia - acima de R$ 3.300.000,00
(tr6s milhles e trezentos mil reais); e
ll- para compras e serurgos ndo incluidos no inciso l:
al na modatidade convite - at6 R$ 176.000,00 (cento e

setenfa e seis mil reais);
bl na modalidade tomada de pregos - afd R$ 1.430.
(um milhdo, quatrocentos e trinta mil reais); e

cl na modalidade concondncia - acima de R$ 1.430.
(um milhdo, quatrocentos e trinta mil reais)."

00
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Pal6cio Guaicurus
Avenida Desernbargador Jose Nunes da Cunha
Jardim Veraneio * Parque dos Poderes - Aloco 09

Campo Grande / MS * CEP: 79.031-901
Tel.: {67)338S.6565 - CNPJ: 03.979'390/0001-81
l.rww.a l. m s.leg. br

\-

Nesse sentido, acerca da licitagdo dispensada, disp6e o

inciso !l do artigo 24, da Lei no 8.666/93, in verbis:

'Art.24. - E, dispensdvel a licitagSo:
ll - para outros serv,gos e compras de valor atd 10% (dez
por cen@ do fimite previsto na allnea "a" do inciso ll do
aftigo anterior e para alienagdes, nos casos previsfos
nesta Lei, desde que neo se refiram a parcelas de um
mesmo seruigo, compra ou alienaQdo de maior vulto que
possa ser realizada de uma s6 vez;
(...)"

O doutrinador Margal Justen Filho, assim esclarece sobre a

dispensa de licitagSo:

"A dispensa de licitagdo verifica-se em s,tua96es em que,

embora vi1vel compefigeo entre particulares, a licitagdo

afigura-se obietivamente inconveniente com os valores

nofteadores da atividade administrativa. Toda licitaqdo

envolve uma rebgeo de cusfos e beneficios. Hd custos

econlmicos propiamente ditos, derivados do cumprimento

dos afos materiais de licitagdo (publicagdo pela imprensa,

realizageo de fesfes laboratoriais, etc.) e da alocagdo de

pessoal.(...)

Muitas vezes sabe-se de antemSo que a relagdo cusfo-

beneficio serd desequilibrada. Os cusfos necessdrios d

licitagdo ultrapassarlo beneficios gue dela poderdo advir.

Logo, o procedimento licitat6rio acarretard o sacrificio dos

rnferesses coletivos e supra-individuais. lmple-se a

contratagdo direta porque a licitagdo 6 dispensdvel."l

A lei permite a dispensa de licitagSo para os casos em que

o valor da compra e servigo (excetuados as obras e servigos de engenharia nao

ultrapasse o limite de 10% do valor de R$ 176.000,00 (cento e setenta

, ruSfgN FILHO, Marqal. Comentdrio d Lei de Licitag\es e Contratos Administrafivos. 56o

Dial6tica, 12". ed, 2008, p. 287

SEiS
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Pal;icio Guaicurus
Avenida 0esembargador Jos* Nunes da Cunha
Jardim Veraneio - Parque dcs Pcejeres * Bloco 0S

Campo Grande / MS - CEP: 79.031-901
Tel.: i67)338S.6565 - CNPJ: 03.979.39010001-81
www.al. m s.leg. brMAYO GROSSO SO 
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reais).

Assim, analisando-se os orqamentos apresentados,

verificamos que o valor previsto paru a realizagao da contratageo 6 de R$

15.000,00 (quinze mil reais).

Por conseguinte, verifica-se que a contratageo pretendida,

est6 dentro do limite previsto para a dispensabilidade de licitagSo, com relagao a

compras e servigos que neo sejam de engenharia.

Destarte, verifica-se que os requisitos impostos pelo

Estatuto Licitat6rio para contratageo por dispensa de licitagdo encontram-se

presentes.

Portanto, de acordo com as raz6es esposadas, esta

Assessoria Juridica 6 FAVORAVEL d contratagao direta da Empresa Ne)o(o

ComunicagSo Visual Ltda., no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), com

fulcro no inciso ll do artigo 24 da Lei no 8.666/93.

E o parecer, que se submete a elevada considerageo

superior.

Campo G mbro de 2021

co
.A.B./M.S. 14.030

W'lli*
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A5SEil[BLEIA
LEGISLATIVA

Faliici* Gi-:ai*ut'us
Avenicia Desembargador Josd Nunes da Cunha

Jardi*r Veran*io '* Farque dos P*deres - *laco i]$

Campc Granete i MS * CEP: 7*.031-S01
Tel.: i67)338$.6565 * CNPJ: 03.97s.39010001-81
r,vww.al.ms.1eq.hlMATO GROSSO DO 5UL

DESPACHO DE HOMOLOGAQAO

A CLPP.

CONSIDERANDO, o teor do processo apresentado pela CLPP,
pertinente a Dispensa de Licitag5o No 02912021 a que trata o Processo
administrativo no 04012021 .

coNSIDERANDO, por fim, a inexistGncia de qualquer vicio,
irregularidade ou de recurso pendente,

RESOLVE:

| - HOMOLOGAR e ratificar a deliberagSo da CLPP em conjunto com a
Assessoria Juridica, para a emissao de empenho na forma de dispensa, com fulcro no

art.24, inciso ll da Lei 8.666/93, alterada pela Lei 8.883/94, com vista dr confecASo de

04 (quatro) Bras6es do Estado de Mato Grosso do Sul, atendendo as necessidades da

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso do Sul, conforme especificaq6es e

quantidades descritas no Processo administrativo no 04012021, na forma pactuada.

1 - ADJUDICAR a empresa NEXXO COMUNICA9AO USUAL LTDA,
inscrita no GNPJ: 31.390.746/0001-82, vencedor do Processo de Dispensa no

029t2021, com o valor de R$ 15.000,00 (quinze mi! reais).

lll - Desta forma, autorizo e ratifico a despesa, emissao de empenho
em favor da empresa acima mencionada, nos termos desta autorizaqeo na qualidade

de autoridade ordenador de despesa.

lV - A CLPP para as providencias pertinentes;

V - Publique-se na forma legal.

Campo Grande /MS, 21 de setembro de 2021

\-

/rd"^-
DEPUTADO ZE TEIXEIRA
1o Secretirio da ALEMS
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ASSEPTBLEIA
LEGISLATIVA

Pal:icio Guaicurus
Avenida D*sernbargador Josd htunes da Cu*ha
J*rdim Veraneio * Parque dos Poceres * Bloco S9

Camp* Grande I MS * CEP: 7$.031-901
T*1.: 167i3389.€565 - CNpJ: il3.979.3301C001-81
u,,wi,"r. * l. rn S. i e g . b Ii,,IATO GROSSO DO 5UL

RATTFTCAgAO DA DESPESA

PROCESSO ADM INISTRATIVO N" O4OI2O2'/i

DISPENSA N" 02912021

Reconhego o processo de dispensa de licitagSo no 02912021, assim sendo, Ratifico a
despesa, em cumprimento ds determinag6es contidas no art. 24, ll, da Lei Federal no

8.666/93, conforme solicitagSo e parecer juridico constante no processo.

OBJETO: ConfecgSo de 04 (quatro) Bras6es do Estado de Mato Grosso do Sul,
atendendo as necessidades da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso do
Sul.

EMPRESA: NExxO COMUNICAQAO VISUAL LTDA.
CNPJ : 31.390.746/0001 -82

01 - PODER LEGISLATIVO
01.01 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
01.031.001-2.001 - Manutengao das Atividades Legislativa
3.3.90.39.00 - Outros servigos pessoas juridicas R$ 15.000,00

VALOR TOTAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Campo Grande /MS, 21 de setembro de 2021
\-,

-,--/ ,//efu^*
DEPUTADO ZE TEIXEIRA
1o Secretirio da ALEMS
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Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Nota de Empenho - NE
w

No do Documento: 2021 NE000509

UNidAdE GEStOTA: 10101 - ASSEMBLEIA LEGISI.ATIVA

Data do Emlssio: 21ligl2021

No do Procasso: 01 0000402021

Gredor: NEXXO COMUNICACAO VISUAL LTDA

Endercgo: ANToNIO MARIA COELHO, 136 - Vll-A PI-ANALTO

CEP: 79009380

Origem l{aterial: 1 - ORIGEM NACIONAL

Evonto: Esf.ra:

400091 - EMPENHO DA 10 - Orgamento Fiscal
DESPESA.

Fonte: Naturcza de Decpesa:

0100000000 339039

GPFIGNPJ: 31.390.746/0001{2

UF: MS

Cldade: CAMPOGRANDE

\-
Empenho Orlgem:

Quinze Mil Reais

Acordo:

4 - OUTROS

UO:

1101-ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA

UG Responsdvel

10101 -ASSEMBLEh
LEGISLATIVA

LlcltagSo:

5 - DISPENSA

Valor Total do Empenho:

15.000,00

Funclonal Program6tlca:

10.01 101 .01.031 .0001.2001.0001 -
Prccesso Legislativo

Ref. Dlspensa:

Art.24, inciso ll da Lei Federal no

8.666/93, alterada pela Lel Federal no
8.88U94.

Modalldade:

1 - ORDINARIO

Gategorla do Empenho:

1 - Normal

Item de Despera:

Natureza do Despera:

Valor Sollcitado:
33903970 - CONFECAAO DE UNTFORMES, BANDETRAS E F|_AMU|-AS

15.000,00

Jan. Fev. tar, Abr, Ilai. Jun. Jul. Ago. Set. Out Nov. Dez,

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00

Detcrlg5o dor ltenc:

Unld. tedlda Especlficagto Quantldade Prcgo Untt{rlo Prego Total
Unidade Empenho para despesa com Confecqpo de Uniformes,

Bandoiras e Flimulas (Confeca8o de O4(quatro) Bras6es do
Estado de Mato Grosso do Sul, atendendo as necessidades da
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso do Sul,
conforme especifica@es e quantidades descritas no Processo
Administrativo no O4O(2O21, na forma pactuada.), resuhante da
Dispensa de Licitagio no 02912021.
- SeMgo de confecgSo de 4 Bras6es do Estado de MS, medidas
extemas aprordmadas de 0,95 x 1,20 m, recortado em acrllico
transparente 10mm, com pintura atr6s e ago inox escovado
recortado sobroposto para definir detalhe do desenho, material
fixado em parede.

4,00 3.750,00 15.000,00

ltom

Local: ALEMS

Obcervagio:

Justificativa:

Total ou a ttan3portari R$ 15.000,00

DataEntrega: 21rc9n021

Respons{vel pela EmiscSo:

202.751.371-04

Cleonice Kinoshita

ldent!flcador 0nlco:

62'lel cl f{4.054b0dt860{28ddcd5ill 82

Recpons{vel pela lmprcssio:

202.751.371-O4

Cleonice Kinoshita

Ordenador Despesa:

003.721.101-3/.

JOSE ROBERTO TEIXEIRA
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AS$E}dBLEIA
LEGISLATIVA

PalAcio Guaicurus
Avenida Desembargadar Josd Nunes da Cur:ha
Jardim Veraneio - Farque dos Poderes - Bioco 09
Campo Grancje i MS * CeP: 79.031-901
Tel.: (67)3389.S565 * CNPJ: 03.S79.39010001-81
wvuw.al.ms.leg.bri,tA?O GROSSO OO 5UL

\-

EXTRATO DO EMPENHO NO 2O21NEOOO5O9

Gontratante: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA - MS
Gontratada: NEXXO COMUNICAQAO USUAL LTDA.

Do Objeto: ConfecgSo de 04 (quatro) Bras6es do Estado de Mato Grosso do Sul,
atendendo as necessidades da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso do
Sul.

Da Base Legal: Arl.24 - ll da Lei 8.666/93 e suas alterag6es posteriores.
Processo no 04012021
Dispensa no 02912021
Valor Total: R$ 15.000,00 (quinze mi! reais).
Prazo de Vig6ncia: O empenho terS vigEncia de 60 dias

DotagSo Orgament6ria:

01 - PODER LEGISLATIVO
01.01 - ASSEMBLETA LEGISLATIVA
01.031.001-2.001 - ManutengSo das Atividades Legislativa
3.3.90.39.00 - Outros servigos pessoas juridicas R$ 15.000,00

Gampo Grande - MS, 22 de setembro de 2021.

SUELI I VIACEK
Presidente da CLPP
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SOA JURIDICA

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, II, 5 20 DA LEI FEDERAL NO

8.666/93 E ALTERAC6ES.

ASSINAM CONTRATANTE: DEPUTADO ZE TEIXEIRA -
10 SECRETARIO DA ALEMS
CONTRATADO: PAULO HENRIQUE SAMPAIO
BALDOW - REPRESENTANTE

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE SETEMBRO DE 2021

SUELI CASTELLANI VIACEK
PRESIDENTE DA CLPP

EXTRATO DO EMPENHO NO 2O27NEOOO5O9

Contratante: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA - MS

Contratada: NEXXO COMUNICACAO VISUAL LTDA.

Do Objeto: Confecgio de 04 (quatro) Bras6es do Estado de
\' Mato Grosso do Sul, atendendo as necessidades da Assembleia

Legislativa do Estado de Mato Grosso do Sul.

Da Base Legal: Art. 24 - ll da Lei 8.666/93 e suas alterag6es
posteriores.
Processo no 040/202t
Dispensa no 029/202L

Valor Total: Rg 15.OOO,OO (quinze mi! reais).
Prazo de Vig6ncia: O empenho terd vig€ncia de 60 dias

DotagSo Orgament5ria:

01 - PODER LEGISLATIVO
O1.O1 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
O1.O31.0O1-2.O01 - Manutengao das Atividades Legisla-
tiva
3.3.90,39.00 - Outros servigos pessoas juridicas Rg
15.OOO,OO

\, Campo Grande - MS, 22 de setembro de 2O21.

SUELI CASTELLANI VIACEK
Presidente da CLPP

DATA HORA ATIVIDADE LOCAL

SessSo Ordin5ria
PlenSrio Jrilio

Maia

Clique aaui para baixar o documento ConsolidagSo de Leis
Estaduais de ProtegSo e Defesa do Consumidor.

rrr! * * *a arr a *t*.r.r*fr.rr..arar.tla*rrr.

&i
!ffi assLtsBrt'A
I:gE ltftirnTlvA
ts*t

Clique aqui para baixar o documento Consolidagao de Leis
Estaduais de Saride.

t**aa6lltd * lgtr 6 4 *crr*arErrr.'4t*r*raltllarrirr

ffi A59tSELi!A
lffi r.acrq.4nva
tEiE:

Clique aqui para baixar o documento Consolidag6o de Leis so-
bre Datas e Eventos Comemorativos de Mato Grosso do Sul.

r *r * *,r' .t* * l*a* * ,s ltsil*rr*rras3t.:Gr * * t* lll a i a * r n

@ rtilpt(ir.

ffi'r4'r'rttrr

m

B :00

ReuniSo
Ordin5ria da
ComissSo de
ConstituigSo,

Justiea e

Plen6rio
Deputado J0lio

Maia

Plen5rio
Deputado Jrilio

Maia

SessSo Ordin6ria

9:00

il .. lir: i ra.,.- .,1
t'a' i;i '

28/09/202t 9:00

29/09/202r
- quarta-
feira

9:00

30/09/202t
- quinta-
feira

DIARTo oFrcrAL eLern0xrco

SessSo Ordin6ria

ffi i".r*l*:Documento assinado digitalmente conforme Mp ne 2.200-2 de 24lOBl2OO1
que institui a lnfraestrutura de Chaves p0bli€s Brasileira - lCp-B.asil.


